
令和３年６月 18 日 

 

都道府県市高等学校 PTA 連合会・協議会 御中 

 

(一社)全国高等学校 PTA 連合会 

会 長          泉   満 

第７０回全国高等学校 PTA 連合会大会島根大会 

実行委員会会長   大屋  光宏 

 

第 70 回全国高等学校 PTA 連合会大会島根大会の開催方法の変更について(お知らせ) 

 

拝啓 平素は格別の御高配を賜り感謝申し上げます。 

新型コロナウイルスの感染拡大を受けて令和２年度実施から令和３年度に延期と 

なった標記大会ですが、今年度に入っても新型コロナウイルスの感染状況は収束が見

られておりません。この状況を鑑み、参加者並びに大会スタッフの安全を考慮し、原

則無観客オンライン配信による大会に変更することといたしました。皆様におかれま

しては、事前にされている宿舎の予約や交通機関等の予約に関しまして、キャンセル

いただければと存じます。大変御迷惑をおかけすることになりますが御理解をいただ

きますようお願い申し上げます。 

なお、大会のオンライン配信について、すべての会員の皆様に視聴していただける 

形式で実施いたします。変更した大会概要についてはその基本事項を次に記しており

ますが、視聴方法、視聴費用等詳細については改めてお知らせいたします。 

以上、急な変更で恐縮ですが、コロナ禍における新しい実施方法について御理解と 

御協力を賜り、よろしくお取り計らい頂きますようお願い申し上げます。   敬具 

                 

記 

１ 大会(全体会) 

８月２５日（水） 全体会（午前中） 

  島根県民会館よりオンラインライブ配信 ９：００ ～ １２：５０（予定） 

２ 大会（分科会アトラクション含） 

前撮りしたものをオンラインで映像配信 ８月２５日（水）午後～（予定） 

６つの分科会の内容は、通常開催と同じ 

その後、期間を区切ってアーカイブ視聴可能とする予定 

３ 視聴対象者 

 全国高Ｐ連に加盟する高校（令和３年度 ３，９１３校）の会員約２００万人。 

視聴には、ＰＣまたはモバイルが必要。各都道府県市ＰＴＡ連合会・協議会事務

局に事前通知したパスワード、または全国の都道府県市連合会・協議会を通して

各加盟校に事前に届ける大会要項掲載のパスワードから入る。大会 HP には、PDF

版の大会要項をパスワード無しで掲載する。 

 

 

【問合せ先】 

島根県高等学校 PTA 連合会 

事務局長  勝部 昌幸  

電話 0８５２-２２-８６０２ 


